
ادامه از صفحه یک‌
‌خودانگیخته، همگرایانه و همدلانه انجام 
می‌شود، در دوران اداره دولت نیز باید دست‌کم 
شبهی از آن حفظ گردد. به خصوص در جامعه 
قطبیده ولی غیر تحزبی ایران، برای جلوگیری از 
شقاق و تفرّد، این امر از واجبات سیاسی دولت، 

نهادها و نخبگان است.
در باب آنچه در حال رخ دادن است اما، نقل و 
شایعه و حدیث بسیار است. ولی واقعیت این 
است که همانطور که  فرآیند خلاقانه گزینش 
هیأت دولت تحرکی در جامعه به وجود آورده 
و آن را از رخوت و انفعال سیاسی گذشته خارج 
کرده است. اجرای الگویی مشابه می‌تواند به امر 
اداره دولت نیز، با ایده‌های شکلی و محتوایی 

خلاقانه، کمک نماید.
طبق اعلام دکتر ظریف، سازوکار انتخاب وزرا، 
یعنی شورای راهبری، به مجرد انتخاب اسامی 
پیشنهادی به رئیس جمهور منحل می شوند 
که عقلًا باید همینطور باشد. اما آنچه با توجه به 
این تجربه و نیز موضع رئیس جمهور محترم در 
دوران رقابت های انتخاباتی می توان متصور شد، 
اداره شکل دولت با سازوکاری غیر از آن چیزی 
است که تاکنون و در سیزده دولت قبل شاهد 

آن بوده ایم:
در عین حال با حفظ الگوی مربوط به کارگروه 
ها و نه محتوا و اعضای ایشان، می توان به نحوه 
دیگری از اداره دولت در کلان حوزه های پنج 
گانه پرداخت. در این نحوه  اداره  پیشنهادی 
دولت، دستگاه های دولتی به پنج کلان حوزه 
تقسیم می شوند که راهبری هر یک بر عهده  
یک معاون رئیس جمهور که متولی سازمان 

نیست خواهد بود:
۱. کلان حوزه  سیاسی، امنیتی، دفاعی و حقوقی 

با راهبری معاون سیاسی رئیس جمهور
۲. کلان حوزه  اقتصادی و برنامه ریزی با راهبری 

معاون اقتصادی رئیس جمهور،
۳. کلان حوزه زیرساخت با راهبری معاون 

اجرایی رئیس جمهور،
۴. کلان حوزه  علمی-فرهنگی با راهبری معاون 

علمی رئیس جمهور،
۵. کلان حوزه  اجتماعی با راهبری معاون 

اجتماعی رئیس جمهور.
از مزایای این مدل می توان موارد زیر را برشمرد:
۱.  مشکل سنتی اختلافات میان دستگاه ها با 
راهبری معاونین رئیس جمهور که مشخصاً برای 
این مسئولیت از سوی رئیس دولت برگزیده شده 

اند به حداقل خواهد رسید،
۲. بار مسئولیت در دولت تقسیم خواهد شد و 
ساختار به صورتی پله‌ای ‌و تدریجی به سمت 
رأس آن متمرکز می شود که در نتیجه آن، رئیس 
جمهور برای ورود به ریز مسائلی که وجوب ندارد 

درگیر نخواهند شد،
۳. رئیس جمهور مجال می‌یابد به امور کلان 
داخلی و خارجی بپردازند و گلوگاه های اصلی را 
مورد توجه خود قرار دهند، به نحوی که وقت و 
انرژی آن‌ها به مسائل جزیی و تخصصی معطوف 

نگردد.
۴. مسائل میانی، تخصصی و فنی معطل تصمیم 
گیری رئیس جمهور که بعضاً ممکن است در 
سفرها و مشغولیت های دیگر باشند نمیمانند و با 
اختیارات معاونین رئیس جمهور که مسئولیت و 
اختیار کافی برای تصمیم گیری دارند، با سرعت 

دیگری مرتفع می شوند.
۵. اتکا به نسل جوانتر برای مسئولیت های وزارتی 
با خیال راحت تری صورت می‌گیرد، و با توجه 
به سلسله مراتب متفاوت، نسل های جدید در 
طول زمان برای مسئولیت های کلانتر آماده می 
شوند و در آینده برای پذیرش مسئولیت هایی در 
سطوح بالا نیازی به براشتن گام بلند و نامطمئن و 
تکیه به آزمون و خطا نخواهد بود، چرا که وزرا زیر 
نظر راهبرانی ارشدتر و واجد سابقه ی مدیریت 
کلان کار کرده‌اند و ضمن وزارت، بدون پرداخت 

هزینه های آزمون و خطا، پخته شده‌اند.
۶. اموری که نیاز به اقدامات جمعی چند دستگاه 
دارند به آسانی و بدون اصطکاک میان دستگاهها 

قابلیت انجام خواهند داشت.
۷. معاون سیاسی رئیس جمهور می تواند در 
حوزه امور بین المللی نیز کشگری فعالتری 
داشته باشد و با توجّه به مرتبه ی آن در مجامع 
بین المللی موثّرتر واقع شود. ایده هایی چنین 
البته نیاز به ترمیم و جرح و تعدیل‌های مکرر 
برای بهینه سازی دارند ولی با جمود، دلبستگی 
و وابستگی به همان افراد، همان شکلها، همان 
سازوکارها و همان ترتیباتی که تاکنون رواج 
داشته، امکان تحول در امور کشور میسر نخواهد 
بود. به خصوص در جهان امروز که جهان 
ایده‌های نو و پربازده تر و تقسیم کار و مسئولیت 
است، شاید سازوکارهای ادارهی کشور را نیز باید 
بعد از چند ده سال، مجدداً مورد بازبینی قرار داد 
تا از این مسیر عقب افتادگی‌های کشور با سرعت 

بیشتری جبران شوند.
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اخبار ویژه
پیام رهبر انقلاب در پی ترور هنیه؛ 

خونخواه مهمان عزیزمان هستیم
رهبر معظم انقلاب اسامی در پیامی شهادت 
رئیس دفتر سیاسی حماس را تسلیت گفتند 
و تاکید کردند که رژیم صهیونی جنایتکار و 
تروریست با این اقدام زمینه‌ مجازات سختی را 
برای خود فراهم ساخت.به گزارش خبرگزاری 
مهر، در پی شهادت مجاهد بزرگ آقای اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی در پیامی 
ضمن تسلیت شهادت این رهبر شجاع و مجاهد 
برجسته به امت اسامی و جبهه مقاومت و ملت 
سرافراز فلسطین تاکید کردند: رژیم صهیونی 
جنایتکار و تروریست با این اقدام زمینه‌ مجازات 
سختی را برای خود فراهم ساخت و خون‌خواهی او 
را که در حریم جمهوری اسلامی ایران به شهادت 
رسید، وظیفه خود می‌دانیم. متن پیام رهبر انقلاب 

اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

انا لله و انا الیه راجعون
ملت عزیز ایران! رهبر شجاع و مجاهد برجسته‌ 
فلسطینی جناب آقای اسماعیل هنیه در سحرگاه 
دیشب به لقاء‌اله پیوست و جبهه‌ عظیم مقاومت 
عزادار شد. رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست، 
میهمان عزیز ما را در خانه‌ ما به شهادت رسانید و 
ما را داغدار کرد، ولی زمینه‌ مجازاتی سخت برای 
خود را نیز فراهم ساخت.شهید هنیه سال‌ها جان 
گرامی‌اش را در میدان مبارزه‌ای شرافتمندانه بر 
سردست گرفته و آماده‌ شهادت بود و فرزندان و 
کسان خود را در این راه تقدیم کرده بود. او از شهید 
شدن در راه خدا و نجات بندگان خدا باک نداشت، 
ولی ما در این حادثه‌ تلخ و سخت که در حریم 
جمهوری اسلامی اتفاق افتاده است، خونخواهی او 
را وظیفه‌ خود می‌دانیم.اینجانب به امت اسلامی، به 
جبهه مقاومت، به ملت شجاع و سرافراز فلسطین 
و بالخصوص به خاندان و بازماندگان شهید هنیه 
و یکی از همراهانش که با وی به شهادت رسیده 
است، تسلیت عرض می‌کنم و علوّ درجات آنان را از 

خداوند متعال مسألت می‌نمایم.
سید علی خامنه‌ای

۱۰ مرداد ۱۴۰۳ مصادف با ۲۵ محرم ۱۴۴۶

پیام رئیس جمهور به مناسبت شهادت 
»اسماعیل هنیه«: 

صهیونیست‌ها به زودی نتایج اقدام 
بزدلانه خود را خواهند دید

ایرنا: مسعود پزشکیان با صدور پیامی ضمن 
تاکید بر پاسداری جمهوری اسامی ایران از 
تمامیت ارضی و حاکمیت ملی خود، اینگونه 
اقدامات را نشانه به بن بست رسیدن سیاست‌های 
رژیم صهیونیستی دانست. در بخشی از این پیام 
آمده است: این اقدام تروریستی همچون دیگر 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی، ناقض قوانین و 
مقررات بین‌المللی بوده و ضرورت اقدام متحد 
جهان به ویژه کشورهای اسلامی را برای مقابله با 
این رژیم جنایتکار و اشغالگر بیش از پیش نشان 
می‌دهد. این جنایت در تهران و هنگامی انجام شد 
که برادر عزیزمان شهید اسماعیل هنیه، میهمان 
رسمی رئیس جمهور و دولت جمهوری اسلامی 
بوده و برای شرکت در مراسم سوگند ریاست 
جمهوری به ایران سفر کرده بود.جمهوری اسلامی 
ایران در پاسداری از تمامیت ارضی و حاکمیت 
ملی و عزت و اعتبار خود کوتاهی نخواهد کرد و 
رژیم صهیونیستی به زودی نتایج اقدام بزدلانه و 

تروریستی خود را خواهد دید.

عارف: اقدام جنایتکارانه ترور 
شهید »اسماعیل هنیه« را با قدرت 

پیگیری می‌کنیم
معاون اول رئیس‌جمهور ضمن تسلیت درگذشت 
شهید اسماعیل هنیه، گفت: این اقدام جنایتکارانه 
را محکوم می‌کنیم و ضمن پیگیری گزارش 
نهادهای ذی ربط، این مسئله را با جدیت و قدرت 
دنبال خواهیم کرد.به گزارش ایرنا، »محمد رضا 
عارف« معاون اول رئیس جمهور در جلسه روز 
چهارشنبه هیات دولت با تسلیت شهادت مجاهد 
گرانقدر اسماعیل هنیه به امت اسلامی و بویژه 
مردم فلسطین، آنرا ضایعه‌ای بزرگ دانست و 
گفت: ما افتخار میزبانی ایشان برای مراسم تحلیف 
رئیس جمهور را داشتیم و از این بابت تاسف و تاثر 
ما بیشتر است.وی اظهار کرد: این اقدام جنایتکارانه 
را محکوم کرده و ضمن پیگیری گزارش نهادهای 
ذی ربط، این مسئله را با جدیت و قدرت دنبال 
خواهیم کرد تا احساس نکنند که در آغاز به کار 
دولت وفاق ملی می‌توانند به جمهوری اسامی 

ایران ضربه‌ای بزنند.

 پورمحمدی: سرنوشت سختی 
در انتظار جنایتکاران است

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز در پیامی، 
شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس را تسلیت گفت.به گزارش ایسنا، در پیام 
حجت‌الاسلام و المسلمین مصطفی پورمحمدی 
آمده است: »شهادت بزرگمرد مقاومت، شهید 
اسماعیل هنیه مبارک باد.  تردید نداریم سرنوشت 
سختی بزودی در انتظار جنایتکاران و حامیان 
آنان است، منتظر بمانند. ملت قهرمان فلسطین 
و انقلاب اسلامی ایران، مسیر پیروزی را با قدرت 
و سرعت بیشتری ادامه خواهند داد. ان‌ الله مع 

الصابرین«

بلینکن: از برنامه ترور اسماعیل هنیه آگاه نبودیملبنان: هدف تل‌آویو کشاندن منطقه به جنگی فراگیر استتل‌آویو خود را برای موشک‌های ایران و لبنان آماده می‌کند
رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که این رژیم خود را برای دریافت انبوهی 
از موشک‌های ایران و لبنان آماده می‌کند. به گزارش خبرگزاری مهر، رسانه‌های رژیم 
صهیونیستی گزارش کردند که تل‌آویو خود را برای انبوهی از حملات موشکی ایران و لبنان 
آماده می‌کند.در همین رابطه روزنامه صهیونیستی یدیوت آحارونوت با اشاره به عملیات 
تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه رئیس دفتر جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین در تهران و همچنین عملیات تروریستی صورت گرفته در ضاحیه 
جنوبی بیروت نوشت که سطح آماده باش در تمامی سفارتخانه‌های تل‌آویو در گوشه و کنار 

جهان افزایش پیدا کرده است.

وزیر خارجه لبنان تأکید کرد گزینه نظامی که رژیم صهیونیستی در پیش گرفته 
است هدف آن کشاندن منطقه به جنگ فراگیر است.به گزارش ایسنا، »عبدالله 
بوحبیب« وزیر خارجه لبنان در دیدار با معاون دبیرکل سازمان ملل در روند صلح و 
هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در لبنان و فرمانده نیروهای حافظ صلح سازمان ملل 
در جنوب لبنان )یونیفل( درباره تحولات اخیر لبنان و منطقه و راه‌های مهار تنش و 
ممانعت از گسترش دامنه جنگ گفت‌وگو کرد.طبق گزارش النشره، بوحبیب گفت: 
گزینه نظامی که رژیم صهیونیستی در پیش گرفته است هدف آن کشاندن منطقه به 

گردابی از جنگ فراگیر است که تنها منجر به ویرانی و خرابی برای همه خواهد شد.

وزیر خارجه آمریکا مدعی شد واشنگتن از برنامه تروریستی رژیم صهیونیستی برای ترور 
رئیس دفتر سیاسی حماس آگاه نبوده و در آن دخالتی نداشته است.به گزارش ایسنا، آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در جریان حضور در نشستی در سنگاپور، از اظهار نظر مستقیم 
درباره ترور اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی جنبش حماس در تهران امتناع کرد و صرفا به بیان 
اینکه از این مساله مطلع شده است، کفایت کرد.  وی افزود، دستیابی به آتش‌بس غزه پس از 
ترور رهبر سیاسی حماس یک ضرورت همیشگی است.  بلینکن در این کنفرانس مطبوعاتی 
گفت: »هیچ چیزی از اهمیت دستیابی به آتش‌بس که آشکارا به نفع گروگان‌ها و بازگرداندن 

آنها به خانه، و به نفع فلسطینی‌هایی که هر روز به شدت رنج می‌برند، کم نمی‌کند.«
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31 ژوییه 2024)10 مرداد 1403(، ساعت 2 بامداد 
به وقت ایران، خبر تروراسماعیل هنیه رهبر سیاسی 
حماس درمحل اقامتش درتهران، شیرینی مراسم 
تحلیف رئیس جمهوری ایران را به کام ها تلخ کرد. او 
ساعاتی پیش از آن در مجلس شورای اسلامی همراه با 
سایر مقامات داخلی و خارجی در این آئین حضور داشت 
و در گپ و گفت با نمایندگان و سران کشورها بر مقاومت 
دربرابر رژیم صهیونیستی تاکید داشت. خبر ترور رهبر 
سیاسی حماس علاوه برواکنش های مملو از تاثر و ابراز 
همدردی با مردم فلسطین، با برخی ابهامت و سوالات نیز 
همراه بود. در این باره با محمود عباس زاده مشکینی عضو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی به گفتگو 

نشستیم که درادامه می خوانید:
ترور اسماعیل هنیه درخاک کشورمان چه   
پیامدهایی از نظر اعتبارِ نظام امنیتی ما در 

جامعه جهانی خواهد داشت؟ 
ببینید، اسرائیلی ها با حمایت غرب دردنیا، متخصص 
ترور هستند، یعنی کارکرد و مهارت ویژه سازمان 
اطلاعاتی امنیتی موساد دربحث ترور است. این ها اگر 
بخواهند در آمریکا هم می توانند مقامات بسیار بالاتر را 
ترور کنند. یعنی سازمان اطلاعاتی موساد از حیث سخت 
افزاری و نرم افزاری بسیار قوی است و برای اندیشکده 
ها و دانشکده هایشان هزینه کرده اند و واقعا متخصص 
ترور هستند. حالا دشمن هم که باشد آدم باید نقطه قوت 
را بگوید، پس ترور برای این ها مشکلی ندارد. براساس 
منافعشان دست به ترور می زنند یا نه. دومین بحث 
اینکه، ایران اولین کشوری است که مستقیما به صورت 
سخت و فیزیکی به منافع آمریکا حمله کرده است، 
ایران تنها کشوری است که کشتی متعلق به آمریکا را 
توقیف کرد.هرجا منافع ملی ما ایجاب کرد و اراده کرده 
ایم مستقیما به منافع آمریکا حمله کردیم. جمهوری 
اسلامی ایران دردنیا آن اسطوره سازی که آمریکا ارتش 
اول جهان را دارد و کسی نمی تواند " بالای چشمتان 

ابروست" بگوید را شکسته است. ایران از حیث نظامی 
به مرحله بازدارندگی قابل توجهی رسیده است آن هم با 
تکیه بر تکنولوژی و متخصصان بومی. خیلی ها آرزو می 
کنند که ضریب امنیتی بالا درایران زیرسوال برود، و خب 
حالا بهترین فرصت را پیدا کردند و دارند انجام می دهند.
 یعنی این ترور به تلافی آن اقدامات 

کشورمان بوده است؟
نه، می خواهم بگویم این هایی که از این ترور استفاده 
می کنند و می خواهند چنین چیزی را القا کنند الان 
فرصت پیدا کردند و دارند آن را جواب می دهند. ضمن 
اینکه کشوری به بزرگی ایران که محورِمحورِ مقاومت 
است، کانون محور مقاومت است طبیعتا پنجاه سال هم 
درمقابل جریان لیبرال دموکراسی ایستاد، خب طبیعتا 

دشمن دراینجا جاسوس پروری هم می کند. 
 در این پرونده هم بحث نفوذی در سیستم امنیتی 

کشورمان مطرح است؟
 طبیعتا دشمن از نقش جاسوسان دراین جا هم استفاده 
می کند و خب یک امر بدیهی است. همه دنیا وقتی 
تروری را انجام می دهند از جاسوسان هم استفاده می 
کنند. در ترورها، استفاده از عوامل خریداری شده و قبلا 
آموزش داده شده، امری مرسوم است و غیر طبیعی 

نیست. 
 بعضا در بین اذهان عمومی،اینگونه مطرح 
است که وجود نفوذی ها در سیستم 
اطلاعاتی و حفاظتی کشور نشانه ضعف است و به 
نظام امنیتی کشورمان خدشه وارد می کند. 
نظرشما به عنوان عضو کمیسیون امنیت ملی 

چیست؟
به هرحال ایران به عنوان کانون محور مقاومت باید دائما 
حفره های اطلاعاتی امنیتی خودش را بررسی و پیدا کند 

و درصدد جبران آن برآید. به هرحال شاید ما هم نقطه 
ضعف هایی داشته باشیم و دشمن بیاید و از همان حفره 
ها استفاده کند. این مساله خیلی دور از انتظار نیست، 
بالاخره ما هم بخواهیم به حریف ضربه ای بزنیم می 
رویم بررسی می کنیم و نقطه ضعفش را پیدا می کنیم. 
از طرفی شما ملاحظه کنید که درآمریکا افرادی مثل 
کِنِدی را ترور کردند چند روز پیش درآمریکا ترامپ مورد 
ترورواقع شد، خب چرا درمورد آن ها چنین حرف‌هایی 
عنوان نمی شود؟ ببینید، در هیچ جای دنیا امنیت 
صددرصد نیست. هیچ کشوری نمی تواند ادعا کند که 
ضریب امنیتش صددرصد است. شما درخانه خودتان هم 
نمی توانید ادعا کنید که امنیت من صددرصد است. در 
جهان خلقت و مبانی امنیت، چیزی به نام امنیت مطلق 
نداریم. کشور ما کانون دیپلماسی جهان است و همیشه 
هم رفت و آمد وجود دارد. تاکید می شود که حتی چنین 
اتفاقاتی اگر به دهها مورد هم برسد هیچ خدشه ای به 
کشورمان وارد نمی کند. اتفاقا باعث می شود که ما حفره 
های امنیتی خودمان را بررسی و به دنبال ترمیم و تکمیل 
آن باشیم. بالاخره شجاعت این است که از خطا نهراسیم. 
 واکنش جمهوری اسامی ایران به این 

اقدام چه خواهد بود؟
جنایت بزرگی رخ داده و اصولا ما باید حفره های اطلاعتی 
امنیتی کشورمان را بررسی و نقطه ضعف هایمان را 
جبران کنیم. البته این ماجرا را باید از افقی فراتر نگاه 
کرد. رژیم صهیونیستی الان برای شهروندان خودش 
هم امن نیست و گروه گروه دارند مهاجرت می کنند. 
این رژیم درداخل دچار بحران های متعددی از جمله 
قدرت و دولت است. خب طبیعتا می خواهد به تعبیری 
فرافکنی کند وبه چارچوب مرزهای خودش منتقل 
کند و دست به کار خطرناکی زده و به نظر من شوخی 
با جمهوری اسلامی ایران برای اسرائیل قطعا گران تمام 
می شود و دارد با دُم شیر بازی می کند. طبیعتا این ترور، 
روند فروپاشی رژیم صهیونیستی را بسیار تسریع خواهد 
‌کرد. رژیم صهیونیستی منتظرضربه جبران ناپذیر ایران

 باشد.

ترور در قلب تهران
ان

مار
 :ج

س
عک

شهادت اسماعیل هنیه، فروپاشی اسرائیل را تسریع کرد؛

صهیونیست‌ها با ترور رهبر حماس در قلب تهران، قصد 
دارند دولت جدید ایران را در آغاز کار، به واکنشی عصبی 
وادارند و سامانه‌ ذهنی »مقاومت تعاملی« پزشکیان را از 
همین حالا مختل و معیوب کنند.تل آویو خام اندیشانه 
خیال می‌کند چنین اقدامی می‌تواند نمادی از شکست 
اطلاعاتی – امنیتی ایران باشد غافل از اینکه بارها در 
مقابل طراحی‌های هوشمندانه جمهوری اسامی 
ایران شکست خورده است.نورنیوز- گروه سیاسی: 
هرچند کارنامه سیاه رژیم صهیونیستی صفحات سیاه 
فراوانی از این دست دارد اما دو نمونه  اخیر از اهمیت 
بسیار بالاتری برخوردارند. برخی از ابعاد این سناریوی 
تروریستی از این قرارند: غاصبان صهیونیست با عملیات 
تروریستی سه شنبه شب،‌ در گام نخست هرگونه روند 
آتش بس یا صلح را مختل و بلکه مسدود کردند. تل آویو 
که رژیمی غوغازیست است، ‌در نگاهی آخرالزمانی، 
استمرار حیات و بقای خود را در گرو تشدید شرایط 
جنگی می داند. هرقدر وضعیت از حالت عادی دورتر و 
به حالت بحرانی و ملتهب نزدیک تر باشد، صهیونیست 
ها احساس امنیت بیشتری دارند. تاریخ گواهی می دهد 
که به مجرد آنکه تلاش ها برای به ثمر نشستن صلح یا 
آتش بس به نقطه نهایی نزدیک می شود، توحش و 

خشونت تل آویو هم شدت می گیرد. نتانیاهو کمتر 
از یک هفته پیش، عازم آمریکا شد و علاوه بر دیدار 
با بایدن و ترامپ، در مجلس نمایندگان آمریکا حاضر 
شد و نطقی سرشار از نفرت افکنی و کینه توزی نسبت 
به گروه های مقاومت و جمهوری اسلامی ایران انجام 
داد. این نطق خشونت ستایانه که بارها و بارها با تشویق 
نمایندگان کنگره مواجه شد درواقع جواز ضمنی 
مقامات آمریکایی به نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
برای گسترش میدان جنگ و تقویت جوخه های 
ترور بود. به این اعتبار اگرچه تل آویو همواره حمایت 
حداکثری دولتمردان واشنگتن را در آستین داشته 
اما سفر اخیر، حمایت و پشتیبانی تمام عیار و پرحجم 
تری را نثار نتانیاهو کرد و او را با این سوغاتی شوم روانه 
سرزمین های اشغالی کرد. زمان و مکان ترور شهید 
اسماعیل هنیه، مهم ترین مؤلفه در این ماجراست. 
اینکه صهیونیست ها تصمیم گرفتند سناریوی ترور 
رهبر پرنفوذ و کلیدی حماس را در تهران و ساعاتی 

پس از حضور در مراسم تحلیف مسعود پزشکیان 
عملیاتی کنند حکایت از آن دارد که ظهور دولتی که 
برنامه اعلامی اش در سیاست خارجی، »دوگانه تعامل و 
مقاومت« است برای رژیم صهیونیستی غیر قابل قبول 
و بلکه بسیار هراس انگیز است. صهیونیست ها با دست 
درازی خونین به رهبر حماس در قلب تهران، قصد دارند 
دولت جدید تهران را در آغاز کار، به واکنشی عصبی 
وادارند و سامانه ذهنی »مقاومت تعاملی« پزشکیان را از 
همین حالا مختل و معیوب کنند. تل آویو خام اندیشانه 
خیال می کرد چنین اقدامی می تواند نمادی از شکست 
اطلاعاتی – امنیتی ایران به حساب بیاید غافل از اینکه 
بارها در مقابل طراحی های راهبردی هوشمندانه و 
پیچیده ی جمهوری اسلامی ایران شکست خورده و 
نقشه هایش برای تغییر معادلات منطقه ناکام مانده 
است. گفتن ندارد که تمام جناح های سیاسی در آمریکا 
حمایتی تمام قد و همیشگی از صهیونیست ها به عمل 
آورده اند. با این همه به نظر می رسد نتانیاهو با صدور 

فرمان ترور شهید هنیه، میل قلبی خود برای پیروزی 
ترامپ در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکار را 
به آشکارترین وجه ممکن به نمایش گذاشت. دور از 
واقعیت نیست که کسی ادعا کند نتانیاهو با این حرکت 
درصدد برآمد تا بر نتیجه انتخابات در آمریکا اثر بگذارد. 
شک نیست که طراحان ترور شهید هنیه بیش از هر 
چیز در پی تحریک جمهوری اسلامی ایران برای عدول 
و عبور از سیاست حکمت آمیز و همه جانبه، و نیز وادار 
کردن تهران به انجام واکنشی منفعلانه و مقطعی بوده 
اند. مقامات ارشد ایران، در پیام های خود اوج اندوه 
شان از این فاجعه تلخ را به نمایش گذاشتند. مسعود 
پزشکیان در پیام خود با لحنی عمیقا تراژیک، افسوس 
خورد که باید کسی را که دیروز دستش را به نشانه 
پیروزی بالا برده بود امروز روی شانه های خود تشییع 
کند. روشن است که ایران همان طور که رهبر معظم 
انقلاب در پیام شان فرمودند خون‌خواهی از شهید هنیه 
را وظیفه خود می داند. وعده مجازات سخت از زبان 
رهبر انقلاب، یادآور وعده صادقی است که چندماه 
پیش صهیونیست ها را به التماس وادار کرد تا به 
وساطت کشورهایی این پیام را به تهران منتقل کنند 

که انتقام ایران، سخت نباشد!

بررسی ابعاد ترور شهید اسماعیل هنیه توسط صهیونیست‌ها ؛

چرا هنیه؟ چرا تهران؟

سیاست داخلی
 رئیس دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران: 
جنس شهادت هنیه از جنس شهادت 

سردار سلیمانی است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: 
ترور، بذر عزم را بیش از پیش در دل 

جوانان منطقه خواهد نشاند

پزشکیان در دیدار رئیس مجلس مالی:
ترور شهید هنیه خللی در عزم و 
اراده فلسطینیان ایجاد نخواهد کرد

وزیر کشور:
رژیم صهیونیستی با اقدامات تروریستی 

به سقوط نزدیک‌تر شد
رئیس دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران با 
محکوم کردن ترور اسماعیل هنیه گفت: اسماعیل هنیه 
نخستین شهید نهضت مقاومت نیست و آخرین هم 
نخواهد بود، جنس شهادت این رهبر حماس از جنش 
شهادت سردار قاسم سلیمانی و عماد مغنیه است.به 
گزارش خبرنگار حوزه علم و آموزش ایرنا، حجت السلام 
سعیدرضا عاملی در اجتماع اعتراضی اعضای شورای 
دانشگاه‌ تهران گفت: رژیم اسرائیل غاصب آنقدر عاجز 
شده است که امروز دست به ترور می‌زند تا شکست‌های 
خود را جبران کند.عضو هیات‌علمی دانشگاه تهران 
تاکید کرد که خون شهدای غزه و فلسطین و رهبران 
فلسطین و اسماعیل هنیه منشا نابودی اسرائیل خواهد 
شد همانطور که امروز می‌بینید طرفداری از مردم غزه 
تبدیل به یک جریان عمومی در جهان شده است و به 
تعبیر رهبر حکیم انقلاب تاریخ یک ورق جدید خورد 
و نسل جوان آمریکایی و اورپا هم در طرفداری از مردم 
فلسطین در جبهه حق قرار گرفتند.رئیس دانشکده 
مطالعات جهان دانشگاه تهران کشتار بیش از ۳۹ هزار 
نفر از انسان مظلوم غزه را فاجعه آمیز دانست و گفت: 
شهید اسماعیل هنیه نماد جهاد شهادت یک شخص 
نیست؛ بلکه نماد جهاد شهادت یک خانواده، یک ملت و 
یک جریان است. کسی که فروردین امسال در پی حمله 
رژیم صهیونیستی در غزه سه تن از فرزندان و شماری از 
نوه‌هایش به شهادت رسیدند و حق شهید هنیه چیزی 

جز شهادت در راه خدا نبود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیامی تاکید 
کرد که دشمن می‌پندارد ترور، تردید می‌آورد و 
نمی‌فهمد این اقدامات، بذر عزم را بیش از پیش در دل 
جوانان پاک و وارسته منطقه خواهد نشاند.به گزارش 
ایسنا، متن پیام سعید جلیلی به این شرح است: » بسم 
الله الرحمن الرحیم. هَنِیئاً بمِا أسَْلفَْتُمْ فیِ الْیاّمِ الخْالیَِةِ 
. مهمان عزیز جمهوری اسلامی، برادر گرانقدر و مبارز 
اسماعیل هنیه پس از عمری مجاهدت در راه آزادی 
قدس شریف و رهبری حماس به ویژه در عملیات 
طوفان الاقصی و ده ماه مقاومت اعجاب برانگیز 
پس از آن، به دست بدترین دشمن خدا و انسانیت 
در دوران معاصر، رژیم تروریستی صهیونیستی به 
شهادت رسید.او پاداش عمل صالح و مجاهدتی را که 
در تمام عمر برای آخرت اندوخته بود، دریافت کرد. 
پیروزی‌های پی‌درپی از نبردهای ۲۲ روزه تا طوفان 
الاقصی نقطه‌ای درخشان در کارنامه عمل اوست که 
از یک سو شکست را به رژیم صهیونیستی چشاند و از 
سوی دیگر تجدید نظر در مناسبات ظالمانه جهان را 
با صف‌کشی حق و باطل به خیابان‌های سراسر جهان 
کشاند و امت اسلام را یکدل نمود. پیکار پیوسته او در 
برابر دشمن و همراهی همدلانه او با دوستان جبهه 
مقاومت او را به نماد جهاد و اتحاد تبدیل کرد.این 
شهادت پرافتخار بر او مبارک باد اگر چه فقدان او برای 
امت اسلامی و ملت فلسطین به ویژه مردم نستوه غزه 

سخت و غمی بزرگ است.

رییس جمهور در دیدار »جائو رئیس«، رئیس مجلس 
مالی گفت: ترور شهید هنیه خللی در عزم و اراده 
فلسطینیان در احقاق حقوقشان ایجاد نخواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان در دیدار 
آقای »جائو رئیس«، رئیس مجلس مالی، با محکومیت 
شدید اقدام جنایتکارانه منجر به شهادت »حاج 
اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
که به منظور شرکت در مراسم تحلیف به تهران سفر 
کرده بود، اینگونه اقدامات را مغایر با همه کنوانسیون‌ها 
و معاهدات بین‌المللی و نشانه عجز و استیصال دشمنان 
دانست و تاکید کرد: بی‌شک مقاومت ملت قهرمان و 
مظلوم فلسطین ادامه پیدا خواهد کرد و این اقدامات 
جنایتکارانه خللی در عزم و اراده فلسطینیان در احقاق 
حقوقشان ایجاد نخواهد کرد.رئیس جمهور در ادامه 
همچنین بر ضرورت وحدت و انسجام کشورهای 
اسامی در محکومیت اینگونه اقدامات بزدلانه و 
جنایتکارانه تاکید کرد.پزشکیان در بخش دیگری از 
سخنان خود در این دیدار ضمن قدردانی از پیام تبریک 
مقامات عالی‌رتبه مالی، بر آمادگی جمهوری اسلامی 
ایران برای تقویت و گسترش روابط و همکاری‌ها میان 
دو کشور در دوره جدید تاکید کرد و افزود: تلاش 
خواهیم کرد در اولین فرصت کمیسیون مشترک دو 
کشور را به منظور بررسی راهکارهای ارتقای هر چه 
بیشتر سطح روابط به ویژه در بخش تجاری و اقتصادی 

برگزار و توافقات آن را در مسیر اجرا قرار دهیم.

وزیر کشور در پیام تسلیت شهادت اسماعیل هنیه 
اظهار داشت: بی‌شک ترور شهید هنیه از سوی 
فرزندان راه مقاومت بی‌پاسخ نخواهد ماند و پیروز 
قطعی این میدان بنا بر وعده خداوند مجاهدان راه 
حق خواهند بود.به گزارش حوزه دولت خبرگزاری 
تسنیم، احمد وحیدی وزیر کشور جمهوری اسلامی 
ایران در پیامی ضمن تسلیت شهادت اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی حماس بر ادامه راه آزادی‌خواهان 
جبهه مقاومت تاکید کرد.بخشی از متن پیام وزیر 
کشور به این شرح است: و لا تحسبن الذین قتلوا فی 
سبیل الله امواتاً بل احیاءُ عند ربهم یرزقون،شهید 
اسماعیل هنیه از سرداران آزادیخواه جبهه مقاومت 
بود که راه و رسمش تا ابد سرمشق مجاهدان اسلام 
خواهد بود. رژیم جنایتکار صهیونیستی و حامیان آن 
تصور می‌کنند با اقدامات تروریستی جبهه مقاومت 
تضعیف می‌شود، غافل از آنکه شهادت هریک از 
فرزندان راه مقاومت، مسیر حق‌طلبان و مظلومان 
جهان را در راه رسیدن به هدف اصلی یعنی آزادی 
قدس شریف و ملت فلسطین و نابودی رژیم صهیون 
هموارتر خواهد کرد.بی‌شک ترور شهید هنیه از 
سوی فرزندان راه مقاومت بی‌پاسخ نخواهد ماند و 
پیروز قطعی این میدان بنا بر وعده خداوند مجاهدان 
راه حق خواهند بود. اینجانب شهادت فرزند برومند 
راه مقاومت آقای اسماعیل هنیه را به ملت مظلوم 
فلسطین و تمامی حق‌طلبان جهان تسلیت می‌گویم.


